

Rada Uczelniana ZNP w Politechnice Opolskiej
Ogólnopolski Związek Zawodowy Pracowników Fizjoterapii
OT/Opole
Związek Zawodowy Pracowników Politechniki Opolskiej

Opole, 31.01.2019r.

Szanowny Pan Minister
dr Jarosław Gowin
Ministerstwo Nauki i Szkolnictwa Wyższego
ul. Wspólna 1/3
ul. Hoża 20
00-529 Warszawa

LIST OTWARTY DO MINISTRA NAUKI I SZKOLNICTWA WYŻSZEGO
DRA JAROSŁAWA GOWINA

Szanowny Panie Ministrze

Reprezentując trzy Organizacje Związkowe, zwracamy się do Pana Ministra oraz do wszystkich gremiów reprezentujących Uczelnie Wyższe w Polsce, o pomoc i podjęcie działań, mających na celu zatrzymanie mowy nienawiści, jaka w naszym przekonaniu od dłuższego czasu występuje w Politechnice Opolskiej. Właśnie w tej sprawie wystosowaliśmy, jako Związki Zawodowe działające w naszej Uczelni, apel do Rektora Politechniki Opolskiej, który przekazujemy w załączeniu. Liczymy, że w tym szczególnym czasie, naznaczonym tragicznymi wydarzeniami w Gdańsku, działania Pana Ministra będą nie tylko szybkie, ale i stanowcze.

Jako Zakładowe Organizacje Związkowe dbające na podstawie Ustawy o związkach zawodowych o przestrzeganie przepisów dotyczących interesów pracowników, mamy nie tylko prawo, ale i obowiązek sprawowania kontroli w zakładzie pracy nad przestrzeganiem przepisów prawa, interesów materialnych oraz moralnych pracowników, zarówno zbiorowych, jak i indywidualnych. Dlatego nie możemy milczeć, gdy Rektor Politechniki Opolskiej zostaje 26 razy skazany na podstawie wyroków sądowych (w tym 18 jest już prawomocnych), gdzie w przypadku 24 wyroków sąd stwierdził rażące naruszenie prawa. Nie możemy milczeć, gdy oficjalnie Prokuratura Rejonowa w Opolu informuje, że wszczyna trzy śledztwa w sprawach związanych z działaniami funkcjonariusza publicznego, jakim jest Rektor, p. prof. Marek Tukiendorf, zagrożonymi karą do 10 lat pozbawienia wolności. Nie godzimy się także na to, by działania lub też zaniechania Władz Uczelni doprowadzały do tego, by prawdopodobnie 11 policjantów z nakazem prokuratorskim „wchodziło” na Uczelnię, aby zabezpieczyć dokumentację i twarde dyski komputerów. Przykłady tego typu działań niszczących dobre imię Politechniki Opolskiej, budzących strach i obawę o przyszłość blisko tysiąca pracowników można mnożyć. Trwogą napawa nas fakt, że Rektor, p. prof. Marek Tukiendorf już jest oskarżony w sprawach karnych, które toczą się przed sądem, a to zapewne nie są wszystkie wszczęte postępowania. Już dziś bowiem wiemy, że ostatnia kontrola PIP, jaka miała miejsce na Uczelni, wykazała liczne i bardzo poważne nieprawidłowości, których dopuścił się Rektor. A to wszystko dzieje się w czasie, kiedy cała energia, a w szczególności Zarządu Uczelni, powinna iść w kierunku dostosowania Politechniki do wymogów nowej Ustawy 2.0. Trudno sobie wyobrazić, aby w takiej atmosferze Rektor mógł pracować nad nową strukturą Uczelni i jej statutem.

Dla całej społeczności naszej uczelni bulwersujące są zarobki nie tylko p. Rektora, prof. Marka Tukiendorfa wynoszące miesięcznie 33.600 zł, ale również Jego ścisłego grona zaufanych pracowników. Przykładem może być osoba szczególnie zaufana, pełniąca funkcję dyrektora Biura Rektora prawdopodobnie zarabiająca ponad 20.000 zł miesięcznie (skład Biura Rektora poza panem Dyrektorem mgr. Wojciechem Najdą, to: kierowca i trzech pracowników administracyjnych). Piszemy prawdopodobnie, gdyż Rektor mimo wielokrotnych pytań i wielomiesięcznego oczekiwania z naszej strony, nie chce nam ujawnić zarobków swojego ścisłego otoczenia.

Nie możemy także, jako organizacje związkowe, zaakceptować faktu, że Rektor z wybraną i zaufaną grupą osób, jeździ po całym świecie na koszt Uczelni. Całkowicie bowiem niezrozumiałe jest dla nas, że p. prof. Marek Tukiendorf wraz z Dyrektorem swojego biura odwiedza służbowo takie kraje jak: Kuba, Jamajka, Kajmany, Tajlandia i wiele innych, równie egzotycznych miejsc. Niezrozumiałe dla nas jest także, to jak można zarządzać Uczelnią, gdy Rektor w ciągu ostatnich 6 lat był 734 dni w podróży służbowej. Prawdopodobnie tylko w 2017 roku, Rektor przebywał w delegacjach aż 164 dni. Przy uwzględnieniu przysługującego każdemu pracownikowi urlopu wypoczynkowego, może to oznaczać, że 2/3 czasu pracy w 2017 roku prof. Marka Tukiendorfa nie było na Uczelni. A wszystko to dzieje się w czasie, gdy pracownikom Politechniki Opolskiej mówi się o ciężkiej sytuacji finansowej, wprowadza oszczędności na wszystkim, dokłada pracy, pozbawia części wynagrodzenia. Postawa taka jest nie tylko wątpliwa prawnie, ale przede wszystkim etyczne, by Rektor pracownikom zarabiającym 2.500 zł zabierał prawie 10% wynagrodzenia, a jednocześnie z tych samych „zaoszczędzonych” pieniędzy sam pobierał dodatek specjalny w wysokości 13.000 zł miesięcznie.

Zwracamy się do Pana Ministra tą drogą, bowiem jesteśmy bezsilni wobec ogromu zła, jakie w naszej opinii ma miejsce w Politechnice Opolskiej. Osoby, które miały odwagę sprzeciwić się temu w ramach demokratycznych mechanizmów (jako Członkowie Senatu, Rad Wydziałów, Związkowcy) zostały z naruszeniem prawa dyscyplinarnie zwolnione z pracy lub odwołane ze sprawowanych funkcji. Rektor nie posiadając żadnych podstaw wielokrotnie, publicznie nazywa te osoby przestępcami, oszustami czy też szantażystami. Nie daje się również tym osobom prawa do obrony własnego dobrego imienia czy też możliwości przedstawienia swojego punktu widzenia na posiedzeniach Senatu i spotkaniach z pracownikami, zabierając głos, przerywając, zabraniając się wypowiedzieć lub też przedwcześnie wychodząc.

Uważamy, że na tym etapie przy ciągłej eskalacji wewnętrznych napięć, które cały czas mają miejsce, pojawiających się coraz częściej różnych nieprawidłowościach, Politechnika Opolska bez ingerencji Pana Ministra sobie nie poradzi. Apelujemy, aby Pan Minister podjął jak najprędzej działania nadzorcze, bo to w Pana rękach jest los tysiąca pracowników i ich rodzin oraz blisko siedmiu tysięcy studentów.

W imieniu Związków Zawodowych działających w Politechnice Opolskiej

ZWIĄZEK NAUCZYCIELSTWA POLSKIEGO
Rada Uczelniana
Politechnika Opolska
prezes
Jerzy Szteliga

Przewodniczący Zarządu Krajowego
Ogólnopolskiego Związku Zawodowego
Pracowników Fizjoterapii
Tomasz Dybek

Z Z P P O
przewodniczący
Paweł Fijał

[Signature]

Apel do Rektora Politechniki Opolskiej

Szanowny Panie Rektorze

Jako Związki Zawodowe działające w Politechnice Opolskiej zwracamy się do Pana Rektora w tym szczególnym okresie związanym z niedawnymi tragicznymi wydarzeniami w Gdańsku, z apelem o zaprzestanie używania „mowy nienawiści” w stosunku do pracowników Uczelni i Zakładowych Organizacji Związkowych.

Nie możemy się zgodzić z Pana działaniami i bezpośrednio podległych Panu pracowników oraz służb, które nie po raz pierwszy rozpowszechniają nieprawdziwe informacje. Kolejnym przykładem takiego działania jest oświadczenie radcy prawnego Politechniki Opolskiej, p. mec. Macieja Sokoła, które zostało rozesłane do mediów oraz zamieszczone na stronie internetowej Politechniki Opolskiej w okresie 18-19.01.2019 r. Użyte tam sformułowania w głównej mierze szerzą niepokój, budując wrogą atmosferę w Politechnice Opolskiej, a podane informacje nie pokrywają się z rzeczywistością.

Nie jest bowiem prawdą że „przyjście” na naszą Uczelnię prawdopodobnie 11 policjantów z nakazem prokuratorskim zabezpieczenia i wydania dokumentacji oraz twardych dysków, było wynikiem złożenia przez jeden ze Związków Zawodowych działających na Uczelni zawiadomienia do prokuratury o podejrzeniu popełnienia przez Rektora Politechniki Opolskiej oszustwa na szkodę Uczelni, polegającego na doprowadzeniu do niekorzystnego rozporządzenia mieniem przez wprowadzenie w błąd członków Senatu Politechniki Opolskiej dotyczącego przyznania dodatku specjalnego dla Rektora.

Chcemy w tym miejscu wyraźnie podkreślić, że w tej konkretnie sprawie, zgodnie z naszą wiedzą, żaden ze Związków Zawodowych działających w Politechnice Opolskiej nie złożył zawiadomienia do prokuratury. Dlaczego więc w oderwaniu od faktów, oskarża Pan ustami Radcy Prawnego - Pana Macieja Sokoła, Zakładowe Organizacje Związkowe, o sformułowanie w nim bezpodstawnych zarzutów mających charakter pomówień godzących w dobre imię Rektora prof. Marka Tukiendorfa i mających jedynie na celu zdyskredytowanie JM w oczach opinii publicznej? Dlaczego nastawia Pan Rektor opinię publiczną przeciwko Reprezentantom Zakładowych Organizacji Związkowych? Czy sugeruje Pan, że Prokurator Rejonowy w Opolu działał pochopnie, w sposób nieadekwatny do potrzeby i co najważniejsze, być może na „zlecenie” Związków Zawodowych?

Nie jest również prawdą, że Pan Rektor nie brał udziału, ani nie uczestniczył w ścieżce legislacyjnej przygotowującej uchwałę nr 80 w sprawie swojego dodatku. Przecież to nie kto inny, jak Pan Rektor, był odpowiedzialny za przygotowanie w pierwszej kolejności projektu uchwały. To nie kto inny, jak Pan Rektor, wyraził zgodę na wprowadzenie tego punktu i to w trybie nadzwyczajnym do porządku obrad posiedzenia Senatu w dniu 21 grudnia 2016 r.

Również nie kto inny, jak Pan Rektor, podpisał się pod protokołem z posiedzenia Senatu z 21 grudnia 2016 r., w którym w sposób jednoznaczny jest napisane, że: „środki [na dodatek dla rektora – przyp. autora] będą pochodziły od Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego”. Rektor nie tylko podpisał ten protokół, ale również na kolejnym posiedzeniu Senatu poddał go pod głosowanie. Czy zatem Pan Rektor nie wiedział co podpisuje i nie wiedział co jest w protokole, którego integralną częścią jest uchwała nr 80? Czy Pan Rektor nie wiedział, wyrażając zgodę na wprowadzenie uchwały 80 do porządku obrad, że środki na przedmiotowy dodatek będą pochodziły ze środków własnych uczelni?

Panie Rektorze, nie jest to jedyna sytuacja, gdy wypowiada się Pan publicznie o innych pracownikach w sposób nieakceptowalny w dyskusji akademickiej. Nie godzimy się na nazywanie innych: przestępcami, oszustami czy szantażystami, gdyż nie byli wtedy, ale i też nie są obecnie, nie tylko za nic skazani, ale nawet nie mają postawionych żadnych zarzutów.

Mówimy również stanowcze „NIE”, gdy odmawia się prawa głosu Przewodzącemu Związkowi Zawodowemu przy jednoczesnym twierdzeniu, że: „nie dopuści Pan by takie osoby były głosem naszego środowiska”. Kto Panie Rektorze dał Panu takie prawo by tak postępować? I na koniec zadajemy pytanie: jak Pan mógł dopuścić do wystąpienia na ostatnim posiedzeniu Senatu 19 grudnia 2018 r. p. prof. Sławomira Szymańca, który wykorzystując fakt bycia Rzecznikiem Dyscyplinarnym, tak bezpardonowo w naszej opinii, pomawiał nauczycieli akademickich i to w tak szczególnym okresie, jak okres przygotowań do Świąt Bożego Narodzenia?

Panie Rektorze czas na chwilę refleksji, czas skończyć z tą „mową nienawiści”. Jeśli nie potrafi Pan wziąć odpowiedzialności za to, co Pan robił dotychczas i za efekty swoich działań, to przynajmniej niech się Pan powstrzyma od eskalacji tych złych emocji i da w spokoju pracować zarówno pracownikom Politechniki Opolskiej jak również organom zewnętrznym, które są powołane do tego by wyjaśniać wszelkie wątpliwości, a które każdy z nas ma nie tylko prawo ale wręcz obowiązek tam zgłaszać. To na Panu dziś spoczywa odpowiedzialność nie tylko za swoje słowa i czyny, ale również za prawie 900 pracowników Politechniki Opolskiej.

W imieniu Związków Zawodowych działających w Politechnice Opolskiej

ZZPPO
Przewodniczący
Paweł Trąca
P.T.

Przewodniczący Zarządu Krajowego
Ogólnopolskiego Związku Zawodowego
Pracowników Fizjoterapii

Dr Tomasz Dyżek

ZWIĄZEK NAUCZYCIELSTWA POLSKIEGO
Rada Uczelniana
Politechniki Opolskiej
Prezes

Jerzy Szeliga